ДОГОВОР № 200

о закупке товаров/работ/услуг

небольшой стоимости

от 28.08.2025г.                                                                          г. Комрат

          SRL «Bilgicom» именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора

Аржинтар Татьяны Владимировны, действующий на основании устава, с одной стороны и

INSTITUTIA PUBLICA "AGENTIA DE DEZVOLTARE REGIONALA UTA GAGAUZIA

именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Дончевой Татьяны Андреевны,

с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. «Поставщик» обязуется передать товар (услугу) в собственность «Покупателя»,

а «Покупатель» обязуется принять и оплатить товар (услугу) на условиях настоящего

Договора.

 1.2. Стороны договорились о том, что ассортимент, количество и цены на каждую

поставляемую партию товара согласовываются Сторонами дополнительно, и

подтверждаются выписываемыми накладными и/или счетом на оплату.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1.  Цена отгружаемого товара определяется в соответствии с прайс-листом

«Поставщика», действующим на момент получения товара, и отражается в накладных

и/или счетах на оплату.

 2.2. «Покупатель» обязуется оплатить полученный товар в течение 14 календарных

дней с момента получения счета на оплату либо накладной, подтверждающей факт

отгрузки.

2.3. Общая сумма договора определяется по факту выписанных налоговых

накладных.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОТГРУЗКИ

 3.1. Отгрузка товара производится со склада «Поставщика» по договоренности

сторон.

 3.2. Ассортимент и количество отгружаемой продукции определяются согласно

заявки или счета на оплату.

 3.3. Товар по количеству считается сданным «Поставщиком» и принятым

«Покупателем» непосредственно при получении товара, что подтверждается актом

выполненных работ и/или налоговой накладной.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 4.1. Обязательства «Покупателя»:

а) принять товар в соответствии с требованиями настоящего договора;

б) обеспечить оплату, исходя из условий и способов, предусмотренным данным

договором;

в) эксплуатировать товар согласно инструкции завода.

 4.2. Обязательства «Поставщика»:

а) поставить товар согласно условиям, предусмотренным настоящим договором;

б) «Поставщик» предоставляет на товар гарантию в соответствии со сроками, указанными

в гарантийном листе, а также в период гарантийного срока осуществляет своевременное

техническое обслуживание товара.

 4.3. Ответственность за качество товара несет «Поставщик» в течение всего

предоставленного им срока гарантии, за исключением случаев повреждения, уничтожения

товара или нарушения условий упаковки товара или нарушения условий эксплуатации

товара по вине «Покупателя».

4.4. Претензии по качеству принимаются в течение 14 (четырнадцати) дней с

момента отгрузки.

4.5. Некачественный товар подлежит обмену в течение 7 (семи) дней с момента

предъявления претензий.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1.  За просрочку исполнения обязательств по настоящему договору, сторона,

допустившая просрочку, обязана уплатить другой стороне пеню в размере 0,1% за каждый

день просрочки. Уплата пени не освобождает сторону от выполнения обязательств.

 5.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по

Договору без письменного на то согласия другой стороны.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2025г.

либо до полного исполнения сторонами своих обязательств.

 6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах одинаковой юридической

силы, по одному экземпляру каждой из сторон.

6.3. По взаимному согласию сторон настоящий договор может быть продлен

набольший срок, либо расторгнут в любое время, но лишь после погашения взаимной

задолженности сторон друг перед другом.

7. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

 7.1. Все разногласия, возникающие в ходе выполнения настоящего договора,

стороны регулируют путем переговоров.

 7.2. Во всех вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Республики Молдова.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все приложения и дополнения к договору являются его неотъемлемой частью.

8.2. Стороны незамедлительно, но не позднее 3 рабочих дней, обязаны уведомить

друг друга в письменной форме об изменении своих реквизитов: юридического статуса,

юридического и/или почтового адреса, банковских реквизитов, телефонов, факсов, E-mail,

а также о смене руководителя исполнительного органа фирмы.

9. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

«Поставщик»  «Покупатель»

SRL «Bilgicom»

RM, or. Comrat, str. Cotovschi, 46/1

C/F 1005611001108

НДС 4600724

IBAN: MD52FT222411200000073498

ВС “Fincombanc” SA fil.12 Comrat

C/B  FTMDMD2X411

Директор SRL «Bilgicom»

Аржинтар Т.Вл. __________________

INSTITUTIA PUBLICA "AGENTIA DE

DEZVOLTARE REGIONALA UTA

GAGAUZIA

RM, or. Comrat, str. Tretiacov, 36

C/F 1016601000153

Телефон 029822693

IBAN: MD67TRPCCT518430A01024AA

BC Ministerul Finantelor Trezoreria de Stat

C/B TREZMD2X

Директор INSTITUTIA PUBLICA

"AGENTIA DE DEZVOLTARE REGIONALA

UTA GAGAUZIA

Дончева Т.А.________________

		2025-08-28T10:46:26+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2025-08-28T16:13:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature